平成20年４月30日

各  位
会 社 名 東京電力株式会社
代表者名 取締役社長  勝 俣  恒 久
（コード番号：９５０１ 東証・大証・名証第１部）
問合せ先 総務部株式グループマネージャー  内田 正明

（TEL. ０３－４２１６－１１１１）

役  員  人  事

当社は、本日開催の取締役会において、取締役及び監査役の異動を下記のとおり内定いた

しましたので、お知らせいたします。来る６月２６日開催の株主総会及び株主総会終了後の

取締役会を経て、正式に決定される予定です。

また、６月２６日付の執行役員の人事についても決定いたしましたので、併せてお知らせ

いたします。

記

                               （  ）内は現役職

１．取締役の異動
（１）新任候補者［５０音順］

相澤 善吾 （執行役員火力部長）

内藤 義博 （執行役員千葉支店長）

西澤 俊夫 （執行役員企画部長）

武藤 栄  （執行役員原子力・立地本部副本部長）

（２）退任予定者

田村 滋美 （取締役会長）

中村 秋夫 （常務取締役技術開発本部長兼技術開発研究所長）

尾﨑 功  （常務取締役神奈川支店長）

上記以外の各取締役は重任とし、これにより取締役の候補者は２０名となります。

２．新任取締役副社長及び新任常務取締役＜平成２０年６月２６日付予定＞

（１）取締役副社長〔代表取締役〕

猪野 博行 （常務取締役）

（２）常務取締役〔業務担当取締役〕

武藤  栄 （執行役員原子力・立地本部副本部長）

内藤 義博 （執行役員千葉支店長）

西澤 俊夫 （執行役員企画部長）

相澤 善吾 （執行役員火力部長）

― １ ―

３．取締役の事務委嘱及び業務分担＜平成２０年６月２６日付予定＞

 （１）会 長

勝 俣  恒 久

 （２）社   長

清 水  正 孝

 （３）副 社 長

氏  名 事 務 委 嘱 業  務  分  担

白 川   進  業務全般、用地部、国際部

武 黒  一 郎 原子力・立地本部長 業務全般

皷   紀 男 原子力・立地本部副本部長 業務全般、総務部

藤 本   孝 電力流通本部長 業務全般、建設部

木 村   滋 販売営業本部長 業務全般

猪 野  博 行 技術開発本部長 業務全般、環境部

 （４）常務取締役

氏  名 事 務 委 嘱 業  務  分  担

山 崎  雅 男  労務人事部、総合研修センター

武 井   優  システム企画部、経理部

山 口   博 電力流通本部副本部長 電子通信部

橋 本   哲  燃料部、品質・安全監査部

藤 原 万 喜 夫 新事業推進本部長 関連事業部

武 藤   栄 原子力・立地本部副本部長

内 藤  義 博  資材部、原子力品質監査部

西 澤  俊 夫  企画部、広報部

相 澤  善 吾  技術部、火力部

４．執行役員の人事＜平成２０年６月２６日付＞
  （１）新任執行役員及び事務委嘱

氏  名 事 務 委 嘱 現 役 職

唐 崎  隆 史 栃木支店長 理事ロンドン事務所長

鈴 木  一 弘 原子燃料サイクル部長 同左

吉 田  昌 郎 原子力設備管理部長 同左

平 出  信 人 群馬支店長 同左

尾 中  郁 夫 東火力事業所長 同左

村 松   衛 企画部長 企画部電気事業連合会派遣

志 村  邦 彦 関連事業部長 同左

野 村   宏 販売営業本部副本部長 法人営業部長

柳 橋   健 系統運用部長 同左

半 谷  栄 寿 新事業推進本部副本部長 事業開発部長

清 水  俊 彦 情報通信事業部長 同左

荒 木   寛 茨城支店長 ガス・カンパニー・プレジデント

― ２ ―

（２）現任執行役員の事務委嘱の変更

氏  名 事 務 委 嘱（新） 事 務 委 嘱（現）

大 久 保 秀 幸 新不動産会社準備担当 栃木支店長

市 東  利 一 東京支店長 品質・安全監査部長

廣 瀬  直 己 神奈川支店長 販売営業本部副本部長

小 森  明 生 原子力・立地本部福島第一原

子力発電所長兼立地地域部福

島第一原子力調査所長

原子力品質・安全部長

古 谷  昌 伯 千葉支店長 労務人事部長

（３）退任予定者

大出  厚、楢崎 ゆう、武藤  栄、泉  卓雄、内藤 義博、西澤 俊夫、

川島 道男、和田 正一、相澤 善吾

   上記以外の各執行役員は重任とし、これにより執行役員は３１名となります。

５．退任予定の田村取締役会長は当社顧問、大出執行役員は当社フェローに就任する予定

です。

また、退任予定の尾﨑常務取締役は株式会社高岳製作所取締役社長、楢崎執行役員は

東電環境エンジニアリング株式会社常務取締役、泉執行役員は東電ピーアール株式会社

取締役副社長、和田執行役員は東電工業株式会社常務取締役にそれぞれ推薦する予定で

す。

  なお、本年６月２６日開催の株主総会終結の時をもって、常任監査役 宮本幸始、監

査役 野村吉三郎、同 西岡喬、同 林貞行、同 髙津幸一は任期満了となりますが、

それぞれ重任する予定です。

                                                                          以 上

― ３ ―

取締役副社長候補者  猪野
い の

 博行
ひろゆき

             生年月日  昭和２３年１月２７日生
             出  身  地    神 奈 川 県

                       略    歴

昭和４６年 ３月  東京工業大学工学部卒業
  ４６年 ４月  東京電力株式会社入社
平成 元年 ７月  同社資材部機械購買課長

 ４年 ７月    袖ヶ浦火力発電所保修部長
６年 ７月    火力部副部長（石炭技術担当）

   ８年 ７月    火力部副部長
   ９年 ７月    火力部部長代理兼火力部（運用担当）
  １１年 ６月    鹿島火力発電所長
  １２年 ２月    中央火力事業所鹿島火力発電所長
  １４年 ６月    火力部長
  １５年 ６月    取締役火力部長

１６年 ６月    執行役員火力部長
１８年 ６月    常務取締役

― ４ ―

常務取締役候補者  武藤
む と う

 栄
さかえ

             生年月日  昭和２５年６月２８日生
             出  身  地    東 京 都

                       略    歴

昭和４９年 ３月  東京大学工学部卒業
  ４９年 ４月  東京電力株式会社入社
平成 ４年 ９月  同社原子力発電部原子力技術課長

 ６年 ７月    福島第一原子力発電所技術部長
９年 ７月     原子力計画部（原子力企画担当）（副部

長）
１２年 ６月    原子力計画部（原子力企画担当）

  １３年 ６月    原子力計画部電気事業連合会事務局派遣
  １６年 ６月    原子燃料サイクル部長
  １７年 ６月    執行役員原子力・立地本部副本部長

― ５ ―

常務取締役候補者  内藤
ないとう

 義博
よしひろ

             生年月日  昭和２５年７月２２日生
             出  身  地    東 京 都

                       略    歴

昭和４９年 ３月  東北大学経済学部卒業
  ４９年 ４月  東京電力株式会社入社
平成 ４年 ７月  同社資材部資材購買課長
   ７年 ７月    柏崎刈羽原子力発電所総務部長兼柏崎刈

羽原子力建設所次長
   ９年 ７月    柏崎刈羽原子力発電所総務部長

１０年    ７月            資材部国際調達グループマネージャー

（副部長）
  １１年 ９月    資材部（契約担当）（副部長）
  １２年 ６月    資材部（契約担当）
  １３年 ７月    福島第一原子力発電所副所長兼福島第一

原子力保健安全センター所長
  １４年 ７月    福島第一原子力発電所副所長
  １６年 ６月    資材部長
  １８年 ６月    執行役員千葉支店長

― ６ ―

常務取締役候補者  西澤
にしざわ

 俊夫
と し お

             生年月日  昭和２６年４月２２日生
             出  身  地    長 野 県

                       略    歴

昭和５０年 ３月  京都大学経済学部卒業
  ５０年 ４月  東京電力株式会社入社
平成 ４年 ７月  同社燃料部ＬＮＧ室課長（ＬＮＧ担当）

６年 ７月    企画部調査課長
８年 ７月    企画部企画課長

   ９年 ７月    企画部企画グループマネージャー（副

部長）
  １０年 ７月    企画部総括調整グループ（副部長）
  １２年 ３月    多摩支店調布支社長
  １３年 ６月    企画部電気事業連合会事務局派遣
  １７年 ６月    企画部長
  １８年 ６月    執行役員企画部長

― ７ ―

常務取締役候補者  相澤
あいざわ

 善吾
ぜ ん ご

             生年月日  昭和２７年１月２８日生
             出  身  地    東 京 都

                       略    歴

昭和５０年 ３月  東京大学工学部卒業
  ５０年 ４月  東京電力株式会社入社
平成 ３年 ７月  同社火力部火力設計課課長（ガスタービン担

当）
   ５年１０月    火力部火力設計課長

８年 ６月    火力エンジニアリングセンター課長（設

計担当）
   ８年 ７月    広野火力発電所発電部長
  １０年 ７月    品川火力建設所次長
  １１年 ２月    品川火力建設所副所長
  １２年 ４月    品川火力建設所副所長兼品川火力建設所

（保安監理担当）兼本店業務管理部保安

監理グループ
  １３年 ７月    火力部部長代理兼火力部（運用担当）
  １５年 ６月    火力部東電環境エンジニアリング株式会

社出向
  １７年 ６月    火力部部長代理兼火力部（運用担当）
  １８年 ６月    火力部長

１９年 ６月    執行役員火力部長

― ８ ―